dum ineffabilis benignitatis leges servi formam indutus est. Juniores igitur servi tanquam filii curandi sunt, seniores atque ætate proVecti libertate donandi; ac ne tum quidem curæ vestræ expertes esse debent, vestrum usque dum vivere desinant, alimenta ipsis suppeditanda. Insuper amicis estote fidi, inimicis benevoli, nulli malum reddentes. Hac vivendi ratione et propitium vobis Numen habebitis, et longitudine dierum saturabimini.

VI. His auditis, filii lacrymis perfusi, tantum acerbitatis ex imminente intolerabili parentis sibi charissimi morte sensere, quantum ferre vix possent, et ore, et oculis et toto corporis habitu ne ipsos desereret, sed vitam potius a Deo longiorem peteret, obsecrabant. Perspexerant enim quo ille esset apud Deum loco, quem sincera probitas tot factis testata commendaret. Quod si impetrent, tum demum aiebant perpetuo sibi mandata divina cordi fore. At Xenophon altum ex imo pectore suspirium ducens, Ex quo, inquit, hic me morbus lecto affixum tenet, non alio spectarunt preces meæ: quin hac ipsa nocte utrorumque votis Deus annuit. Divino enim oraculo compertum habeo, me jussu Dei nunc in vita mansurum. Quo intellecto filii præ læ itæ magnitudine se continere non poterant, perinde ac si non patris vita prorogata, sed mors ipso- rum decreto quodam abrogata esset. Ubi vero, superata vi morbi, perfecta sanitate pater frui cœpit, haudquaquam insomnia delusus, denuo filios Berytium, ad literarii cursus cœptum stadium conficiendum, reverti jussit: Vos, inquit, abite filii, ac studia cordi habetote; ego interim de matrimonio vestro sollicitus ero, et quam brevissime reduces, cum idoneis vos uxoribus jungam. Hæc locutus, navigio impositus dimittit.

### CAPUT III.

#### *Filii ad studia revertentes, naufragium patiuntur.*

VII. Atque nunc quidem ad ea quæ dicturus sum, intendendus est animus. cum sese jam prodit jucundissima narrationis pars, quæ simul divinæ providentiæ ac bonitatis multiplicatem, simul admirandum propositi nobis argumenti seriem ostendit. Secunda igitur navigatione aliquantis per usi sunt fratres. leni vento proVecti: inde turbo repente in navem incumbere, magnique ac teteri- mi fluctus excitari, et præter morum mugire salum, tum immensi aquarum montes irruere, navigioque exitium minari; cum interea demissis festinanter velis nautæ in incertum agerentur. At juvenes (animadvertite, obsecro, raticis bonæ surculus bonos cæterorum immemores, illico se vertebant ad Deum, nimirum unicum verumque præsidium. Cujus opem cum implorarent, non opera sua, sed paternum bene agendi studium commemorabant, satis gnari hac se ratione citius exauditum iri. Recor-